~~~ckP/J~

Estado de Sâo Paulo

Protocolo: _~ _
~93~

Data: Hora: __

Ofício n° : _--::,...,.._MOÇÃO N° 053, /~
Aprovado na ~so,
realizada Z' AGOem

SglJ.. adendo

Assunto: Moção de Parabenização ao Dr. César Augusto PaãrriJ'ohElI..
Ref:

Bertioga, 20 de agosto de 2019.

Excelentíssimo Sr, Presidente,
Nobres Vereadores:

Arnaldo de Oliveira Júnior, no uso de suas atribuições regimentais, vem
perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte
Moção de Parabenização:

César Augusto Panighel, 48 anos casado com Daniele Coelho Penighel
pai de três filhos Giovanna 20 anos, Gabriel 13 anos e Matheus 09 anos.
Cirurgião Dentista formado em 1991 na Universidade Santa Cecilia dos
Bandeirantes, Pós-graduado em DTM (Disfunções Temporão
Mandibulares) e Pós-graduado em Odontologia Biológica. Em 1992
ingressou através de concurso Público Federal, no Exército Brasileiro
servindo como segundo Tenente Dentista no Quartel General da Segunda
Brigada de Artilharia de Costa. Em 1993 passou a atender em consultórios
particulares em Santos e plantonista em Ps de Vicente de Carvalho
(Guarujá).
Em 1994 foi aprovado no concurso e passou a fazer parte do quadro de
Cirurgiões Dentista da Cidade de Bertioga onde atuou nas L1BS do Indaiá,
Vista Linda e Boracéia onde também fez parte do programa de prevenção
de Saúde Bucal nas escolas como Armando Belegard, Delphino Stockler
de Lima entre outras. Com o passar do tempo se tornou Especialista e
Mestre em Implantodontia, e assim publicando alguns artigos científicos e
ministrou aulas em grandes cidades como Campinas. Bauru e Araçatuba,
onde teve um capitulo publicado em um livro de implantodontia

~~~deP/J~

Estado de São Paulo

Tecnológica e Minimamente invasiva, voltado para especialistas em
Implantodontia.
Capacitado ao atendimento de pacientes Soropositivos HIV, participou de
diversos congressos no Brasil e Estados Unidos, sempre em busca de
conhecimentos e novos equipamentos para o melhor desempenho da sua
profissão. Conhecido pelo bom atendimento e carisma atualmente Dr.
Cesar atende na Unidade de Pronto Atendimento de Bertioga onde faz sua
parte com respeito e dignidade, são quase 25 anos nesse relacionamento
com Bertioga, uma cidade que faz parte de sua vida e o acolheu.

Diante do exposto e pelo profissional extremamente qualificado, exemplo
de cidadão de bem e Funcionârio Público de Bertioga exemplar é que faço
essa Moção de Parabenização.

Solicito envio de cópia desta Moção de Parabenização ao Dr. César
Augusto Panighel.

Observados os preceitos regimentais, esta é a Moção de Parabenização
que vai devidamente subscrita.

.,: _>7

.,/ /~

Arn)'f'de:rtfé Oliveira Júnior
. Vereador